

**NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOŚCIAŃSKI**

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 1 i pół do 3-jej po południu.
Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada.
ADMINISTRACJA czynna od 9-5 bez przerwy, w soboty do 3 popoł.
KASA czynna od 12 do 2-jej.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.



PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!
Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

**NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!**

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7
REDAKCJA — tel. 5.06-70
DYREKCJA — 2.20-15
ADMINISTRACJA — 5.13-30
DRUKARNIA — 2.76-43
KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175
Cena numeru 20 groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnośnieniem miesięcznie zł. 5.40, bez odnośnienia zł. 4.70 na prowincji miesięcznie zł. 5.43, zagranicą zł. 8.—Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajne 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zafiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

Eden—min. spraw zagranicznych Anglii Na frontach Abisynji

Minister dla spraw Ligi Narodów, Anthony Eden, mianowany został w dniu wczorajszym ministrem spraw zagranicznych po uprzednim zgłoszeniu dymisji ze stanowiska dotychczas zajmowanego. Stanowisko ministra dla spraw Ligi Narodów nie zostało obsadzone. Według ogólnych przewidywań zostanie ono całkowicie zlikwidowane.

Nowomianowany minister spraw zagranicznych Eden urodził się 12-go czerwca 1897 r. Studia odbył w kolegium w Eton, a następnie w Oxfordzie. Specjalnością ministra Edena są zagadnienia Wschodu. W czasie wojny światowej Eden przerwał swe studia i brał udział w walkach we Flandrii. W roku 1923 Eden wybrany został po raz pierwszy do Izby Gmin z ramienia konserwatystów. Karjerę dyplomatyczną rozpoczął w roku 1924 jako sekretarz prywatny podsekretarza stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych. Od roku 1926 do r. 1929 pełnił funkcje prywatnego sekretarza przy ówczesnym ministrze spraw zagranicznych sir Austin Chamberlainie. W roku 1931 wstąpił po raz pierwszy do rządu koncentracji narodowej w charakterze podsekretarza stanu w ministerstwie spraw zagranicznych. W tym czasie zastępował ówczesnego ministra spraw zagranicznych sir Johna Simona kilkakrotnie w Lidze Narodów. W roku 1934 mianowany został lordem strażnikiem tajnej pieczęci. Jednocześnie Edenowi poruczone sprawy Ligi Narodów. W czerwcu 1935 r. mianowany został ministrem dla spraw Ligi Narodów.

Nominacja ministra Edena jest

Afera szpiegowska w Belgji

Władze bezpieczeństwa aresztowały w Liege niejakiego Raymunda Tenon, inżyniera chemika, Cezarego Mary, fabrykanta mebli, Henri Hovarda, agenta ogłoszeniowego i Rene Defau, pod zarzutem

Śnieżyce

Śnieżycy w woj. Krakowskim i Kieleckim zasypana została śniegu drogi, uniemożliwiająca komunikację kołową. M. in. spowoduje zasp śnieżnych uległy przerwie połączenia autobusowe licznych miejscowości woj. Kieleckiego z Krakowem. Również przerwane zostało połączenie autobusowe z niektórymi miejscowościami górskimi woj. Krakowskiego.

Nad Bałtykiem

Opad śnieżny nad brzegami Bałtyku trwa. Na morzu szaleje nawałnica śnieżna. Ostrzegalnie morskie na brzegu wywiesiły sygnał: Niebezpieczeństwo, rybacy zaprzestali połowów, aż do przejścia nawałnicy. Całe Kaszuby wraz z wybrzeżem znajdują się pod śniegiem.

dla politycznych kół londyńskich, które do ostatniej chwili liczyły się z powołaniem Chamberlaina na stanowisko ministra spraw zagranicznych, pewnego rodzaju niespodzianka. Istotnie, jeszcze w sobotę premier Baldwin zwrócił się do Austin Chamberlaina z propozycją objęcia teki ministra spraw zagranicznych, który jednak odmówił. Powody nieprzyjęcia przez

We Francji

Przed dzisiejszymi obradami Senatu

Plenarne debaty w Senacie rozpoczną się dzisiaj popołudniu. Senator Lisbonne, sprawozdawca generalny komisji prawniczej Senatu, zreferuje tekst 3 ustaw, obejmujących całokształt zagadnienia ligi patriotycznych, t. j. ustawy w sprawie organizacji półwojskowych i milicji prywatnych, ustawy o noszeniu zakazanej broni oraz nowelizacji ustawy z r. 1881 o wolności prasy. Cała trudność rozpoczynającej się debaty polega na tem, że pierwotny projekt, przedstawiony Izbie Deputowanych przewidywał rozwiązywanie organizacji półwojskowych przez sady. Izba Deputowanych prerogatywę rozwiązywania powyższych organizacji oddała w ręce ministra spraw wewnętrznych, podczas gdy rząd gorąco sprzeciwiał się tej poprawce. Komisja prawnicza Senatu nie poszła jednak po linii koncepcji rządowej, lecz oddała prerogatywę rozwiązywa-

Chamberlaina ofiarowanej mu teki nie są jeszcze znane. Powołanie ministra Edena na stanowisko ministra spraw zagranicznych interpretowane jest w kołach politycznych jako wyraz woli premiera Baldwina wytrwania na obecnym stanowisku i zapewnienia ciągłości polityki obecnego rządu zarówno na terenie wewnętrznym, jak i zagranicznym. (ATE..)

nia organizacji półwojskowych w ręce rady ministrów. Sen Lesache postawił ma na plenum Senatu wnioski o przywrócenie pierwotnego brzmienia ustawy w sprawie rozwiązywania organizacji,

Przesilenie rządowe w Jugosławii

Z Belgradu donoszą o rekonstrukcji gabinetu Stojadinowicza. Minister robót publicznych Popicz oraz minister opieki społecznej i wychowania fizycznego Komnenowicz podali się do dymisji. Na stanowiska ustępujących ministrów zamianowani zostali byli ministrowie Zwetkowicz i Koszulj. Częściowy kryzys gabinetowy

AKCJA LOTNIKÓW WŁOSKICH. Z Asmary donoszą, że wypadki abisyńskie w ostatnich dniach skłoniły dowództwo włoskie do większego, niż dotychczas zastosowania lotnictwa w służbie wywiadowczej i informacyjnej. Cały front północny jest obecnie silnie obserwowany przez włoskie oddziały lotnicze. Oficjalny komunikat abisyński donosi o bombardowaniu przez sa-

mołoty włoskie miasta Quoram oraz innych osiedli abisyńskich w okolicy jeziora Mszangi. Bombardowanie trwało 2 godziny, w akcji brało udział 10 samolotów włoskich. Liczne zabudowania spłonęły. Liczba ofiar nie jest znana.

WALKI O MAKALLE.

Z głównej kwatery wojsk włoskich w Afryce wschodniej donoszą, że na południe od Addi Abi w połowie drogi między rzeką Takaze i Makalle, doszło w piątek do zaciętej walki między wysuniętymi posterunkami włoskimi i siłami abisyńskimi. W bitwie tej po stronie abisyńskiej wystąpiła po raz pierwszy kawalerja. Oddział abisyński zdołał widocznie w ciągu nocy zmniejszyć czujność włoskich straży przednich, przedostać

się przez ich linie i z braskiem dnia przejść do ataku. Pierwszy atak załamują się w ogniu karabinów włoskich. Abisyńczycy przypuścili atak kawalerji na linie włoskie. Atak ten powtórzony pięciokrotnie został w końcu odparty. Bitwa trwała od wczesnych godzin rannych do zachodu słońca.

WOJSKA RASA DESTY.

Korespondent „Messagero” donosi, iż wojska Rasa Desty na froncie somalińskim, działające na obszarze pomiędzy rzekami Daua-Warma i Uebi Qestro są zaopatrywane w broń i żywność z kolonii brytyjskiej Kezia. Karawany podróżują nocą, ażeby uniknąć bombardowania ze strony samolotów włoskich.

Na Dalekim Wschodzie

Agencja Tass donosi z Ulan-Batoru szczegóły rajdu japońskomandzurskiego na Bułun - Dersun. Po rejdzie oddział japońsko-mandzurski powrócił na terytorium Mandżu-Kuo, pałac uprzednio budynek straży pogranicznej i unosząc ze sobą żywność i sprzęt domowy z tego budynku. Według uzupełniających wiadomości, wśród zabitych przez Japończyków znajduje się pomocnik naczelnika po-

sterunku granicznego Sosseb i 4-jej żołnierze mongolscy. Kilku żołnierzy Japończycy uprowadzili ze sobą do Mandzurji. Oddział japońsko-mandzurski składał się z 300 ludzi, którzy przybyli na 10 samochodach zaopatrzonych w karabiny maszynowe. W samochodzie, który towarzyszył oddziałowi japońskiemu znajdował się oficer Japończyk i dwaj białogwardziści Rosjanie. (PAT.)

Aresztowanie Niemców w Czechosłowacji

Z Pragi donoszą, iż w miejscowości Most aresztowano 12 Niemców, obywateli czechosłowackich,

oskarżonych o działalność atypową. Oczekiwane są dalsze aresztowania.

W Grecji

Dziennik „Vradyni” pisze, iż w razie zaostrożenia się sytuacji międzynarodowej wybory byłyby odroczone i zostałby stworzony rząd koalicyjny, w którego skład

weszliby przedstawiciele wszystkich stronnictw. Inne dzienniki mówią o możliwości objęcia teki ministra spraw zagranicznych przez Mikalokopulosa.

Pożar domu robotniczego w Irkucku

Z Moskwy donoszą: Według uzupełniających wiadomości, otrzymanych z Irkucka, w czasie pożaru domu robotniczego zginęło nie 9 osób, jak pierwotnie przypuszczano, lecz 25, w tem 5 kobiet i 4 dzieci. 9 osób odniosło ciężkie po-

parzenia, a 17 osób lżejsze. Blizsze dochodzenie wykazało, że w całym gmachu nie było urządzeń przeciwpożarowych. Straż ogniowa, przybyła na miejsce wypadku, nie uczyniła nic dla uratowania ludzi z płonącego domu.

Żałobna uroczystość na Wawelu

Wczoraj w krypcie św. Leonarda na Wawelu odbyła się żałobna uroczystość zasłonięcia trumny

kryształowej Marszałka Józefa Piłsudskiego. Ceremonja miała charakter ściśle wojskowy.

Sprawozdanie z walki pracowników miejskich stolicy na str. 2.

Jutrzejszy nasz numer świąteczny i propagandowy będzie zawierał 16 stron druku
Zamówienia na ten numer napływają wciąż ze wszystkich stron kraju

